kxia spuria subsp. integrifolia (Brot.) R.Fern.

Description

Description de Coste

Projet de numérisation de la flore de L'Abbé Coste par le réseau la botanica - 2011

Ecologie
Aucune donnée.

Ethnobotanique

Noms communs

Noms vernaculaires des taxons de la BDTFX par Jean-Frangois LEGER - 2007.

Langue Nom Genre et Nombre Conseil d'emploi Notes

fra Linaire a feuilles entieres Féminin singulier Recommandé ou typique

Statuts

Référentiel des trachéophytes de France métropolitaine et régions avoisinantes, Benoit Bock & al., version 8.00 du « 26 octobre 2021 ».

France France (Hors Corse) France (Corse)

Présence Présent Présent Présent

Statut d'introduction Non introduit

Statut d'origine Natif (=indigene)




Statuts de protection

Zone géographique Reégle appliquée Texte

0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
0]
T

Aucune donnée.

Bibliographie
Aucune donnée.



. non renseignée

D présence

D présence a confimer
I:‘ douteux

D disparu

. erreur

. erreur a confirmer

Maille : comportant plusieurs
sources de données distinctes
BazNat - Flore : données issues
des prospections flore de la base
de données naturaliste du
réseau BazNat.
Flora data : données issues des
observations publiques du
programme Flora data de Tela
Botanica.
Prospection Flore du CEN-LR
: données issues des
prospections flore du
Conservatoire des Espaces
Naturels du Languedoc-
Roussillon.
SOPHY, banque de données
botaniques et écologiques :
données issues de SOPHY, une
bangue de données botaniques
et écologigues réalisée par P. DE
RUFFRAY, H. BRISSE, G.
GRANDJOUAN et E.
GARBOLINO dans le cadre de
I'Association d'Informatique
Appliquée a la Botanique
(A.LA.B.).
IFN : données issues des
données brutes mises en ligne
de I'Inventaire Forestier National
. Vigie Flore : données issues du
rogramme Vigie-Flore
PhotoFlora : données issues de
la Base de données de photos de
plantes essentiellement de la
flore européenne par Benoit
BOCK avec les données de Jean-
Luc TASSET, Christophe BODIN,
Bernard TILLY...
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Kickxia spuria subsp. integrifolia (Brot.) R.Fern. [1971, Bot. J. Linn. Soc., 64 : 741
Basionyme : Antirrhinum spurium var. integrifolium Brot.
Derniere date de modification du nom : 24/05/2016

Référentiel des trachéophytes de France métropolitaine et régions avoisinantes, Benoit Bock & al., version 8.00 du « 26 octobre 2021 ».

Légende

re==-

L_...' Nom sélectionné



Place du taxon dans la classification

Rang Nom Scientifique Num Nom

Cladus Plantae 101140
Cladus Plasmodesmophytes 102735
Cladus Embryophytes 102762
Cladus Stomatophytes 102768
Cladus Hemitracheophytes 101137
Cladus Tracheophytes 87491

Cladus Euphyllophytes 87521

Cladus Spermatophytes 102795
Cladus Angiospermes 101135
Cladus Eudicotyledones 101004
Cladus Dicotyledones Vraies Superieures 101029
Cladus Asteridees 102752
Cladus Lamiidees 102755
Ordre Lamiales 102757
Famille Plantaginaceae 101080
Genre Kickxia 86637

Espece Kickxia spuria 36923

Sous-Espece Kickxia spuria subsp. integrifolia 36924

Dénomination dans les flores usuelles
- Ce taxon est noté dans la flore TISON & DE FOUCAULT 2014. Flora gallica sous :
o le nom de Kickxia spuria subsp. integrifolia et code 0888 en tant que nom d'un taxon inclus dans un autre

n Ce taxon est noté dans la flore TUTIN & al. 1964-1980. Flora Europaea (5 vol.).
. Ce taxon est noté dans la flore KERGUELEN 1993. Liste synonymique de la flore de France.

Autres

" Numéro du type : 5511



